
                                                                                                                                27165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 5-5-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 28 aprile 2022, n. 150
Rettifica ed integrazione Deliberazione della Giunta Regionale n. 434 del 28/03/2022 “Rettifica ed 
integrazione Deliberazione di Giunta Regionale n. 1150 del 23/07/2020. Ridefinizione del paziente COVID”.

IL DIRIGENTE

•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98 e s.m.i.;

•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;

•	 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;

•	 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;

•	 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;

•	 Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 9 
del 20/04/2015, ad oggetto “riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle 
persone e delle pari opportunità”;

•	 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 Gennaio 2021, n. 22 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 15 
del 28/01/2021, successivamente modificato ed integrato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 
10 Febbraio 2021, n. 45;
•	 Vista la Determinazione dirigenziale n. 29 del 29/09/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente 
del Servizio “Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera”;

•	 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1725 del 28 ottobre 2021 con cui è stato conferito 
l’incarico di Direzione del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza territoriale - Rapporti istituzionali e 
Capitale umano S.S.R.;
•	 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2205 del 23/12/2021 di conferimento dell’incarico di 
Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta.

In Bari presso la sede della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, sulla base dell’istruttoria espletata dal 
Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza territoriale - Rapporti istituzionali e Capitale umano 
S.S.R e confermata dal Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Offerta Ospedaliera, riceve la seguente 
relazione.

Premesso che:

• La Regione Puglia, con provvedimenti  di programmazione ed indirizzo  in materia di qualificazione  e 
razionalizzazione della spesa sanitaria, con Legge Regionale del 19 settembre 2008 , n. 23  “Piano della salute 
2008/2010”, ha inteso approvare  un nuovo modello organizzativo  per la  erogazione  di  prestazioni sanitarie, 
che seppur  complesse ed integrate,  non  richiedono,  per tutta la durata del singolo accesso, sorveglianza ed  
osservazione medica ed infermieristica protratta, e per le quali, il ricovero risulti  inappropriato, ma possono 
essere erogate in regime di day service; 

• Nell’ambito della suddetta  attività  assistenziale, sono state individuate due differenti tipologie di 
prestazioni, atteso  che lo sviluppo della pratica medica e della organizzazione ospedaliera, consentono di 
erogare dette prestazioni  in regime ambulatoriale  in piena sicurezza  per pazienti ed operatori, fatta  salva 
comunque  la possibilità di continuare ad erogarle in regime di ricovero, in presenza di complicanze cliniche, 
conclamate, per il paziente:
a) la prima riguarda prestazioni di tipo prevalentemente chirurgico o afferenti a discipline chirurgiche, 



27166                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 5-5-2022

denominate Prestazioni  di Chirurgia Ambulatoriale (PCA) e non ancora inserite nel nomenclatore tariffario 
regionale della specialistica ambulatoriale;
b) la seconda  tipologia denominata “ Pacchetti Ambulatoriali Complessi e Coordinati  del day service 
(PACC), che  è composta da gruppi di prestazioni, ciascuna delle quali inserita nel nomenclatore tariffario 
regionale della specialistica ambulatoriale, definiti  a priori a livello Regionale, sulla base delle problematiche  
cliniche prevalenti nella popolazione regionale; 

• Con delibera di Giunta Regionale del 10/3/2011 n. 433 sono stati individuati ed approvati, ivi comprese 
le relative tariffe, alcuni percorsi assistenziali per le due differenti tipologie  di day service, e più precisamente:

1.1 - Prestazioni  di Chirurgia Ambulatoriale (PCA) ;
1.2 - Pacchetti Ambulatoriali Complessi e Coordinati  del day service (PACC);

• Con delibera di Giunta Regionale del 20/12/2011 n. 2863 sono state individuate le modalità 
autorizzative per gli erogatori;

• Con delibera di Giunta Regionale del 13/05/2013 e ss.mm.ii. n. 951, in attuazione del Decreto 
Ministeriale 18 ottobre 2012, è stato approvato il nuovo tariffario regionale relativo alla remunerazione 
delle prestazioni di assistenza ospedaliera, di riabilitazione, di lungodegenza e di assistenza specialistica 
ambulatoriale, erogabili dal SSR della Puglia, con decorrenza dal 01/06/2013;

• Con  le deliberazioni n. 1202 del 18/06/2014 e n. 2774 del 22/12/2014 e ss.mm.ii., la Giunta 
Regionale ha provveduto a trasferire in regime di day service i 108 DRG ad alto rischio di inappropriatezza, 
di cui al Patto della Salute 2010 – 2012, stabilendo altresì nell’Allegato A: codice identificativo, tariffe e soglie 
di ammissibilità; nell’Allegato B le discipline richieste per l’attivazione del day service, nonchè ad approvare 
nuovi pacchetti di prestazioni, in regime assistenziale “day – service”. 
All’ art. 13) della sopraccitata D.G.R. 1202/2014 è stata prevista la possibilità che vengano proposti nuovi 
pacchetti di prestazione in regime di day-service;

• Con la deliberazione di Giunta Regionale n. 1150/202 sono stati approvati i pacchetti di day-service 
di neurochirurgia e di gestione del paziente COVID, valutati positivamente nella riunione del Tavolo tecnico 
regionale “day-service” del 3 giugno 2020 e 9 giugno 2020, di seguito elencati:

a)  PAC “Day – service diagnostico in neurochirurgia” (nota prot. n. 23/20 del 27/10/2020) da erogarsi in 
via sperimentale presso l’Azienda Ospedaliero Consorziale Policlinico di Bari;

b)  PAC DIAGNOSTICO “Paziente screenato per sospetta malattia metabolica ereditaria”;
c) PACC DIAGNOSTICO “Follow Up Covid”. Per la definizione del pacchetto si è inteso tener conto dei 

contributi pervenuti dalle Aziende Ospedaliere Universitarie di Bari e Foggia.
d) PACC DIAGNOSTICO “Follow Up Covid con forte compromissione cardio – polmonare”;

•	 Con la deliberazione di Giunta Regionale n. 2111/2020 è stato adottato il provvedimento ricognitivo 
delle tariffe vigenti nella Regione Puglia: attività di ricovero, specialistica ambulatoriale (comprensiva dei day-
service). Inoltre, sono stati definiti i criteri di abbattimento tariffario, al fine di garantire l’appropriatezza dei 
ricoveri.
•	 Con la deliberazione di Giunta Regionale n.403 del 15/03/2021 è stata rettificata la D.G.R. n. 
2111/2020 per supportare i pazienti colpiti da Covid-19 ed  è stato istituito il codice di esenzione “P01”.  Al 
predetto codice di esenzione sono associate  tutte le prestazioni (visite ed indagini diagnostiche), correlate al 
follow-up dei pazienti che hanno avuto infezione da Sars-CoV 2, di cui ai pacchetti di day–service approvati 
con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1150/2020:

a) PACC DIAGNOSTICO “Follow Up Covid”. 
b) PACC DIAGNOSTICO “Follow Up Covid con forte compromissione cardio – polmonare”.

•	 Con deliberazione di Giunta Regionale del 28/03/2022 n. 434 si è provveduto a rettificare la D.G.R. n. 
1150 del 23/07/2020 alla luce di quanto disposto dall’ articolo 27 del Decreto Legge n. 73 del 25 maggio 2021, 



                                                                                                                                27167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 5-5-2022                                                                                     

“Esenzione prestazioni di monitoraggio per pazienti ex COVID”, convertito in Legge n. 106 del 23 luglio 2021.
•	 Da successivi controlli circa i codici per l’istituzione di nuovi PAC presenti sui sistemi informativi Edotto 
e TS è emerso che il codice PAC84 risultava già assegnato. 
•	 L’allegato della summenzionata D.G.R. n. 434 del 28/03/2022, presentava per mero errore materiale, 
tariffe di importi differenti.

Alla luce di quanto sopra esposto, si propone:

1. di rettificare il codice PAC84 con il nuovo codice PAC91 assegnando il PAC DIAGNOSTICO “FOLLOW UP 
COVID” XXIV° MESE, così come riportato nell’ Allegato del presente provvedimento;
2. di rettificare l’allegato  della Deliberazione di giunta regionale n. 434 del 28/03/2022 con quanto 
riportato nell’allegato del presente provvedimento, che sostituisce integralmente quanto riportato nell’allegato 
alla citata deliberazione.

Il Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale
– Rapporti Istituzionali e Capitale Umano S.S.R.:

 Antonella Caroli

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI DI CUI AL D.LGS. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

•	 Sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente del 
Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza territoriale - Rapporti istituzionali e Capitale umano S.S.R;
•	 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Strategie e 
Governo dell’Assistenza territoriale - Rapporti istituzionali e Capitale umano S.S.R;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa espresso che quivi si intende integralmente riportato, 

1. di rettificare il codice PAC84 con il nuovo codice PAC91 assegnando il PAC DIAGNOSTICO “FOLLOW UP 
COVID” XXIV° MESE, così come riportato nell’ Allegato del presente provvedimento;



27168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 5-5-2022

2. di rettificare l’allegato  della Deliberazione di giunta regionale n. 434 del 28/03/2022 con quanto 
riportato nell’allegato del presente provvedimento, che sostituisce integralmente quanto riportato 
nell’allegato alla citata deliberazione.

                           Il Dirigente del Servizio                                                       Il Dirigente del Servizio
      Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale            Strategie e governo dell’assistenza ospedaliera
         Rapporti Istituzionali e Capitale Umano SSR                              Gestione rapporti convenzionali
                               (Antonella Caroli)                                                                        (Vito Carbone)

Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.

Il presente provvedimento:

a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
f) Il presente atto, composto da n°16 facciate e comprensivo degli allegati, è adottato in originale.

 Il Dirigente della Sezione SGO
        (dott. Mauro Nicastro)



                                                                                                                                27169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 5-5-2022                                                                                     

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E
DEL BENESSERE ANIMALE

SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

SERVIZIO STRATEGIE E GOVERNO DELL’ASSISTENZA OSPEDALIERA

SERVIZIO STRATEGIE E GOVERNO DELL’ASSISTENZA TERRITORIALE –
RAPPORTI ISTITUZIONALI E CAPITALE UMANO S.S.R.

1

ALLEGATO

PAC63 PAC DIAGNOSTICO “FOLLOW UP COVID” I° MESE ABROGATO

PAC67 PAC FOLLOW UP COVID CON FORTE COMPROMISSIONE

CARDIO-POLMONARE

ABROGATO

PAC64 - PAC DIAGNOSTICO “FOLLOW UP COVID” III° MESE, così composto:

CODICE

DM 1996
PRESTAZIONE

89.01
ANAMNESI E VALUTAZIONE, DEFINITE BREVI Storia e valutazione abbreviata, Visita

successiva alla prima

90.04.5 ALANINA AMINOTRANSFERASI (ALT) (GPT) [S/U]

90.09.2 ASPARTATO AMINOTRANSFERASI (AST) (GOT) [S]

90.25.5 GAMMA GLUTAMIL TRANSPEPTIDASI (gamma GT) [S/U]

90.62.2 EMOCROMO: Hb, GR, GB, HCT, PLT, IND. DERIV., F. L.

90.72.3 PROTEINA C REATTIVA (Quantitativa)

90.82.5 VELOCITA' DI SEDIMENTAZIONE DELLE EMAZIE (VES)

91.49.2 PRELIEVO DI SANGUE VENOSO

90.16.3 CREATININA [S/U/Du/La]

90.75.4 TEMPO DI PROTROMBINA (PT)

90.76.1 TEMPO DI TROMBOPLASTINA PARZIALE (PTT)

90.16.4 CREATININA CLEARANCE

90.22.3 FERRITINA [P/(Sg)Er]

90.22.5 FERRO [S]

89.65.1 EMOGASANALISI ARTERIOSA SISTEMICA  Emogasanalisi di sangue capillare o arterioso

91.48.5 PRELIEVO DI SANGUE ARTERIOSO

91.49.1 PRELIEVO DI SANGUE CAPILLARE

90.44.3 URINE ESAME CHIMICO FISICO E MICROSCOPICO

In pazienti sottoposti a terapia intensiva/subintensiva (DGR 541, 542, 565, 566, 575, 576), in

aggiunta alle precendenti

94.09 COLLOQUIO PSICOLOGICO CLINICO

TARIFFA= € 90,16



27170                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 5-5-2022

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E
DEL BENESSERE ANIMALE

SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

SERVIZIO STRATEGIE E GOVERNO DELL’ASSISTENZA OSPEDALIERA

SERVIZIO STRATEGIE E GOVERNO DELL’ASSISTENZA TERRITORIALE –
RAPPORTI ISTITUZIONALI E CAPITALE UMANO S.S.R.

2

PAC65 - PAC DIAGNOSTICO “FOLLOW UP COVID” VI° MESE, così composto:

CODICE

DM 1996
PRESTAZIONE

89.01
ANAMNESI E VALUTAZIONE, DEFINITE BREVI Storia e valutazione abbreviata, Visita

successiva alla prima

90.04.5 ALANINA AMINOTRANSFERASI (ALT) (GPT) [S/U]

90.09.2 ASPARTATO AMINOTRANSFERASI (AST) (GOT) [S]

90.25.5 GAMMA GLUTAMIL TRANSPEPTIDASI (gamma GT) [S/U]

90.62.2 EMOCROMO: Hb, GR, GB, HCT, PLT, IND. DERIV., F. L.

90.72.3 PROTEINA C REATTIVA (Quantitativa)

90.82.5 VELOCITA' DI SEDIMENTAZIONE DELLE EMAZIE (VES)

91.49.2 PRELIEVO DI SANGUE VENOSO

90.16.3 CREATININA [S/U/Du/La]

90.75.4 TEMPO DI PROTROMBINA (PT)

90.76.1 TEMPO DI TROMBOPLASTINA PARZIALE (PTT)

90.16.4 CREATININA CLEARANCE

90.22.3 FERRITINA [P/(Sg)Er]

90.22.5 FERRO [S]

89.65.1 EMOGASANALISI ARTERIOSA SISTEMICA  Emogasanalisi di sangue capillare o arterioso

91.48.5 PRELIEVO DI SANGUE ARTERIOSO

91.49.1 PRELIEVO DI SANGUE CAPILLARE

90.44.3 URINE ESAME CHIMICO FISICO E MICROSCOPICO

In pazienti sottoposti a terapia intensiva/subintensiva (DGR 541, 542, 565, 566, 575, 576), in

aggiunta alle precendenti

94.09 COLLOQUIO PSICOLOGICO CLINICO

TARIFFA= € 90,16



                                                                                                                                27171Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 5-5-2022                                                                                     

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E
DEL BENESSERE ANIMALE

SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

SERVIZIO STRATEGIE E GOVERNO DELL’ASSISTENZA OSPEDALIERA

SERVIZIO STRATEGIE E GOVERNO DELL’ASSISTENZA TERRITORIALE –
RAPPORTI ISTITUZIONALI E CAPITALE UMANO S.S.R.

3

PAC66 - PAC DIAGNOSTICO “FOLLOW UP COVID” XII° MESE, così composto:

CODICE

DM 1996
PRESTAZIONE

89.01
ANAMNESI E VALUTAZIONE, DEFINITE BREVI Storia e valutazione abbreviata, Visita

successiva alla prima

90.04.5 ALANINA AMINOTRANSFERASI (ALT) (GPT) [S/U]

90.09.2 ASPARTATO AMINOTRANSFERASI (AST) (GOT) [S]

90.25.5 GAMMA GLUTAMIL TRANSPEPTIDASI (gamma GT) [S/U]

90.62.2 EMOCROMO: Hb, GR, GB, HCT, PLT, IND. DERIV., F. L.

90.72.3 PROTEINA C REATTIVA (Quantitativa)

90.82.5 VELOCITA' DI SEDIMENTAZIONE DELLE EMAZIE (VES)

91.49.2 PRELIEVO DI SANGUE VENOSO

90.16.3 CREATININA [S/U/Du/La]

90.75.4 TEMPO DI PROTROMBINA (PT)

90.76.1 TEMPO DI TROMBOPLASTINA PARZIALE (PTT)

90.16.4 CREATININA CLEARANCE

90.22.3 FERRITINA [P/(Sg)Er]

90.22.5 FERRO [S]

89.65.1 EMOGASANALISI ARTERIOSA SISTEMICA  Emogasanalisi di sangue capillare o arterioso

91.48.5 PRELIEVO DI SANGUE ARTERIOSO

91.49.1 PRELIEVO DI SANGUE CAPILLARE

90.44.3 URINE ESAME CHIMICO FISICO E MICROSCOPICO

In pazienti sottoposti a terapia intensiva/subintensiva (DGR 541, 542, 565, 566, 575, 576), in

aggiunta alle precendenti

94.09 COLLOQUIO PSICOLOGICO CLINICO

TARIFFA= € 90,16



27172                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 5-5-2022

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E
DEL BENESSERE ANIMALE

SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

SERVIZIO STRATEGIE E GOVERNO DELL’ASSISTENZA OSPEDALIERA

SERVIZIO STRATEGIE E GOVERNO DELL’ASSISTENZA TERRITORIALE –
RAPPORTI ISTITUZIONALI E CAPITALE UMANO S.S.R.

4

PAC91 - PAC DIAGNOSTICO “FOLLOW UP COVID” XXIV° MESE, così composto:

CODICE

DM 1996
PRESTAZIONE

89.01
ANAMNESI E VALUTAZIONE, DEFINITE BREVI Storia e valutazione abbreviata, Visita

successiva alla prima

90.04.5 ALANINA AMINOTRANSFERASI (ALT) (GPT) [S/U]

90.09.2 ASPARTATO AMINOTRANSFERASI (AST) (GOT) [S]

90.25.5 GAMMA GLUTAMIL TRANSPEPTIDASI (gamma GT) [S/U]

90.62.2 EMOCROMO: Hb, GR, GB, HCT, PLT, IND. DERIV., F. L.

90.72.3 PROTEINA C REATTIVA (Quantitativa)

90.82.5 VELOCITA' DI SEDIMENTAZIONE DELLE EMAZIE (VES)

91.49.2 PRELIEVO DI SANGUE VENOSO

90.16.3 CREATININA [S/U/Du/La]

90.75.4 TEMPO DI PROTROMBINA (PT)

90.76.1 TEMPO DI TROMBOPLASTINA PARZIALE (PTT)

90.16.4 CREATININA CLEARANCE

90.22.3 FERRITINA [P/(Sg)Er]

90.22.5 FERRO [S]

89.65.1 EMOGASANALISI ARTERIOSA SISTEMICA  Emogasanalisi di sangue capillare o arterioso

91.48.5 PRELIEVO DI SANGUE ARTERIOSO

91.49.1 PRELIEVO DI SANGUE CAPILLARE

90.44.3 URINE ESAME CHIMICO FISICO E MICROSCOPICO

In pazienti sottoposti a terapia intensiva/subintensiva (DGR 541, 542, 565, 566, 575, 576), in

aggiunta alle precendenti

94.09 COLLOQUIO PSICOLOGICO CLINICO

TARIFFA= € 90,16



                                                                                                                                27173Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 5-5-2022                                                                                     

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E
DEL BENESSERE ANIMALE

SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

SERVIZIO STRATEGIE E GOVERNO DELL’ASSISTENZA OSPEDALIERA

SERVIZIO STRATEGIE E GOVERNO DELL’ASSISTENZA TERRITORIALE –
RAPPORTI ISTITUZIONALI E CAPITALE UMANO S.S.R.

5

DA EFFETTUARE COME PRESTAZIONI DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE 1 VOLTA/ANNO:

CODICE

DM 1996

PRESTAZIONE

89.50 ELETTROCARDIOGRAMMA DINAMICO Dispositivi analogici (Holter)

89.52 ELETTROCARDIOGRAMMA

88.72.3 ECOCOLORDOPPLERGRAFIA CARDIACA A riposo o dopo prova fisica o farmacologica

89.44.2 TEST DEL CAMMINO

87.41
TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL TORACE TC [pomoni, aorta toracica, trachea,

esofago, sterno, coste, mediastino]

DA EFFETTUARE COME PRESTAZIONI DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE 2 VOLTE/ANNO:

CODICE

DM 1996
PRESTAZIONE

89.37.2 SPIROMETRIA GLOBALE

89.38.3 DIFFUSIONE ALVEOLO-CAPILLARE DEL CO

in pazienti età > 70 anni, in aggiunta alle precedenti

89.07 CONSULTO, DEFINITO COMPLESSIVO Valutazione multidimensionale geriatrica d'équipe


